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Nr 858

Av herr Björk i Påarp m. fl., om åtgärder för att stimulera till 
ökad användning av fruktdrgcker.

(Lika lydande med motion nr 754 i Första kammaren)

Det skulle från flera synpunkter vara värdefullt, om en ökad tillverkning 
och avsättning av fruktdrycker kom till stånd. Det skulle för yrkesfruktod- 
lingens del vara betydelsefullt, om en större avsättning av industrifrukt på 
så sätt ernåddes, och kvalitetsmässigt skulle fruktproduktionen tjäna på 
detta.

Från det allmännas och konsumenternas synpunkter är en sådan utveck
ling eftersträvansvärd med tanke på det värde från allmän hälsosynpunkt 
som frukt och fruktdrycker har. Flera europeiska länder har byggt upp en 
omfattande produktion av moderna fruktdrycker, och dessa har också fått 
en stabil avsättning. Motsvarande utveckling har icke kunnat erhållas i vårt 
land. Det sker numera i andra länder ett omfattande forsknings- och utveck
lingsarbete för fruktdrycker. Önskvärt vore att de vunna resultaten på ett 
bättre sätt än hittills kunde utnyttjas för svenska förhållanden. För närva
rande saknas en svensk försöksverksamhet, som bl. a. kan förmedla resul
taten av utländska försök samt utreda möjligheten att tillämpa dessa efter 
våra förhållanden.

Säkerligen skulle det vara av stor betydelse, om man genom ett utred
nings- och forskningsarbete kunde komma fram till nyare och rationellare 
tillverkningsmetoder. Produkterna kunde därvid förbilligas, samtidigt som 
deras kvalitet och hälsovärde ökades. Utvecklingsarbetet borde omfatta pröv
ning av nya typer av fruktdrycker. Det föreligger också behov av rådgivning 
i olika tillverkningstekniska problem.

Med hänsyn till fruktdryckernas hälsovärde borde det också ges ökade re
surser för den verksamhet som pågår i syfte att stimulera konsumtionen av 
fruktdrycker. Nykterhetsorganisationen har också starkt understrukit beho
vet av en vidgad verksamhet på området. Skall den svenska fruktdryckstill- 
verkningen få önskvärd utveckling måste också sortimentet bli så stort som 
möjligt. Från den synpunkten borde det också närmare prövas, huruvida 
även cidern bör få saluföras under gynnsammare betingelser än de nu gäl
lande. 1959 års utskänkningsutredning, som grundligt studerat ciderfrågan 
från nykterhetspolitiska synpunkter, framlade följande förslag:
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Sedan det genom särskilt företagna försök med ciderdrycker visat sig, att 
berusningseffekten av dylika drycker inte är större än av maltdrycker med 
motsvarande alkoholhalt, har utredningen funnit sig böra föreslå, att cider
drycker skall få försäljas under mindre restriktiva former än för närvarande 
och därvid lagtekniskt jämställas med maltdrycker. Tre huvudtyper bör kun
na förekomma, nämligen starkcider, cider och lättcider. Skatten å nämnda 
drycker bör anpassas efter de förändringar, som nu är förestående. I ett stort 
tillverkningsprogram för fruktdrycker torde cidern kunna bli en bra ersätt- 
ningsdryck för olika ölsorter, samtidigt som man skapar en större valfrihet.

Utöver detta torde det också föreligga ett starkt utökat behov av ett bredare 
sortiment av goda alkoholfria viner. Näringsexperter torde vara ense om att 
detta skulle vara en värdefull utveckling.

Med stöd av det ovan anförda hemställes,
att riksdagen hos Kungl. Maj :t anhåller om erforderliga 

åtgärder för att i motionens syfte stimulera till en ökad an
vändning av fruktdrycker.
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